contratação de serviço técnico especializado de palestrante para realização da palestra "Os
Tribunais de Contas e os Desafios do Consensualismo" pelo Ministro do TCU, Benjamin Zymler, com
carga horária de 1 (uma) hora-aula no formato presencial.

Favorecida: EMZ - CURSOS E TREINAMENTOS LTDA (CNPJ nº 11.148.957/0001-04).

Valor: R$ 21.443,00 (vinte e um mil quatrocentos e quarenta e três reais).

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR n.° 001/2022,
reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no art. 74, inciso III,
alínea f, da Lei Federal n.° 14.133/2021.

Recife, 31 de outubro de 2025.

[...]

contratação de serviço técnico especializado de palestrante para realização da palestra "Os
Tribunais de Contas e os Desafios do Consensualismo" pelo Ministro do TCU, Benjamin Zymler, com
carga horária de 1 (uma) hora-aula no formato presencial.

Favorecida: EMZ - CURSOS E TREINAMENTOS LTDA (CNPJ nº 11.148.957/0001-04).

Valor: R$ 21.443,00 (vinte e um mil quatrocentos e quarenta e três reais).

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR n.° 001/2022,
reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no art. 74, inciso III,
alínea f, da Lei Federal n.° 14.133/2021.

Recife, 31 de outubro de 2025.